
№ 343-РВ-2325.08.2023                      м.Вараш

 
 

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

 

Про затвердження мережі закладів  

загальної середньої та позашкільної освіти 

Вараської міської територіальної громади  

на 2023/2024 навчальний рік 

 

 

З метою формування мережі закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти Вараської міської територіальної громади, враховуючи потреби 

мешканців громади на здобуття загальної середньої та позашкільної освіти, 

керуючись підпунктом 1 пункту «а» частини першої статті 32 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Вараської міської 

ради 

 

В И Р І Ш И В : 

 

1. Затвердити таку мережу закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти Вараської міської територіальної громади на 2023/2024 навчальний рік: 

14 (чотирнадцять) закладів загальної середньої освіти, у тому числі: 10 

(десять) ліцеїв; 4 (чотири) гімназії;  

2 (два) заклади позашкільної освіти:  Центр дитячої та юнацької творчості 

та Дитячо-юнацька спортивна школа.  

 

2. У закладах загальної середньої освіти по КПКВК 0611021 «Надання 

загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти»  мережу класів 

та груп затвердити таким чином: загальна чисельність класів – 332; загальна 

чисельність дошкільних груп – 8, у тому числі: 

 

1) у Більськовільському ліцеї – 27 класів,  у тому числі: Залядинська філія 

(початкова школа – 4 класи); 2 інклюзивних класи (1 другий клас, 1 п’ятий клас);  

дошкільний підрозділ – 2 групи; із них:  

1 різновікова інклюзивна група ( від 3 до 5 років);  

$f8ABC0|SUQSQt¢®¡¥¡¤¡®¡¥ 



2 

 

1 група старшого дошкільного віку (від 5 до 6 років); 

 

2) у Вараському ліцеї № 1 – 53 класи, у тому числі 13 інклюзивних класів (2 

перших класи, 2 других класи, 1 третій клас, 2 п’ятих класи, 2 шостих класи, 1 

сьомий клас, 2 восьмих класи, 1 дев’ятий клас); 

 

3) у Вараському ліцеї № 2 – 26 класів,  у тому числі 12 інклюзивних класів 

(2 перших класи, 3 других класи, 2 третіх класи, 1 четвертий клас, 1 шостий клас, 

1 сьомий клас, 1 восьмий клас, 1 дев’ятий  клас); 

 

4) у Вараському ліцеї № 3 – 50 класів, у тому числі 11 інклюзивних класів 

(2 перших класи, 2 других класи, 2 третіх класи, 1 четвертий  клас, 2 п’ятих класи, 

1 шостий клас, 1 сьомий клас); 

 

5) у Вараському ліцеї № 4 –  36 класів, у тому числі 16 інклюзивних класів 

(2 перших класи, 2 других класи, 1 третій клас, 4 четвертих класи, 2 п’ятих класи, 

1 шостий клас, 1 сьомий клас, 2 восьмих класи, 1 дев’ятий клас);  

 

6) у Вараському ліцеї № 5 – 32 класи, у тому числі 9 інклюзивних класів (3 

других класи, 2  третіх класи,  1 четвертий клас, 1 п’ятий клас, 2  шостих класи); 

 

7) у Вараському ліцеї № 6 – 13 класів; 

 

8) у Заболоттівській гімназії – 9 класів, у тому числі 2 інклюзивні класи (1 

третій клас, 1 п’ятий клас); 

 

9) у Мульчицькому ліцеї – 25 класів, у тому числі: Журавлинська філія  

(початкова школа – 3 класи); 7 інклюзивних класів (2 перших класи, 1 третій 

клас, 1  четвертий  клас, 1 шостий клас, 1 сьомий клас, 1 восьмий клас); 

дошкільний підрозділ – 2 групи короткотривалого перебування для дітей 

старшого дошкільного віку (від 5 до 6 років); 

 

10) в Озерецькій гімназії – 11 класів, у тому числі 4 інклюзивних класи (1 

перший клас, 1  третій  клас, 1 п’ятий клас,1 шостий клас); 

дошкільний підрозділ – 1 група короткотривалого перебування для дітей 

старшого дошкільного віку (від 5 до 6 років); 

 

11) у Рудківській гімназії – 9 класів, у тому числі 1 інклюзивний клас (1 

перший клас); 

 дошкільний підрозділ – 1 інклюзивна група короткотривалого перебування 

для дітей  старшого дошкільного віку (від 5 до 6 років); 

 

$f8ABC0|SUQSQt¢¤¡¥¡®¡®¡¦ 



3 

 

12) у Собіщицькому ліцеї – 15 класів, у тому числі 4 інклюзивних класи (1 

перший клас, 1 другий клас, 1 четвертий клас, 1 восьмий клас); 

 

13)  у Сопачівському ліцеї – 17 класів, у тому числі 8 інклюзивних класів (2 

перших класи, 1 другий клас, 1 третій  клас, 1 четвертий клас, 2 п’ятих класи, 1 

шостий клас); 

дошкільний підрозділ – 2 групи короткотривалого перебування для дітей 

старшого дошкільного віку ( від 5 до 6 років), з них – 1 інклюзивна; 

 

14) у Старорафалівській гімназії – 9 класів, у тому числі 4 інклюзивних 

класи (1 перший клас, 1 другий клас, 1 четвертий клас, 1 сьомий клас). 

 

3. Затвердити по КПКВК 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами 

позашкільної  освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» у Центрі дитячої 

та юнацької творчості: загальна чисельність гуртків – 27, загальна чисельність  

навчальних  груп – 80, у тому числі 2 інклюзивні групи. 

 

4. Затвердити по КПКВК 0615031 «Утримання та навчально-тренувальна 

робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» у Дитячо-юнацькій 

спортивній школі: загальна чисельність відділень – 5, загальна чисельність  

навчальних груп – 31. 

 

5. Здійснювати поділ  на групи юнаків та дівчат при вивченні навчального 

предмета «Захист  України» у 10-11 класах закладів загальної середньої освіти   

незалежно від кількості учнів у класі (але не менше 5 осіб). 

 

6. Затвердити у закладах загальної середньої освіти 23 групи подовженого 

дня для учнів 1-4 класів, із них: 

1) у Вараському ліцеї № 1 – 4 групи, у тому числі 2 інклюзивних групи; 

2) у Вараському ліцеї № 2 – 2 групи; у тому числі 2 інклюзивних групи; 

3) у Вараському ліцеї № 3 – 3 групи, у тому числі 3 інклюзивні групи; 

4) у Вараському ліцеї № 4 – 4 групи, у тому числі 4 інклюзивні групи; 

5) у Вараському ліцеї № 5 – 3 групи, у тому числі 2 інклюзивні групи; 

6)  у Більськовільському ліцеї – 1 група;  

7) у  Заболоттівській гімназії – 1 група; 

8) у Мульчицькому ліцеї – 1 група; 

9) в Озерецькій гімназії –  1 група; 

10)у  Рудківській гімназії – 1 група; 

11) у Собіщицькому ліцеї – 1 група; 

12) у Сопачівському ліцеї – 1 група. 

 

$f8ABC0|SUQSQt¢¤¡¯¡¤¡¤¡± 



4 

 

7. Забезпечити роботу логопедичних пунктів у Вараському ліцеї № 1, у 

Вараському ліцеї № 2, у Вараському ліцеї № 3 та у Вараському ліцеї № 4. 

 

 8. Дане рішення набирає чинності з 01 вересня 2023 року. 

 

         9. Визнати такими, що втратили чинність з 01 вересня 2023 року рішення 

виконавчого комітету Вараської міської ради: 

від 31 серпня 2022 року № 245-РВ-22 «Про затвердження мережі закладів 

дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти Вараської міської 

територіальної громади»; 

 від 14 вересня 2022 року № 303-РВ-2022 «Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету від 31.08.2022 № 245-РВ-22 «Про затвердження мережі 

закладів загальної середньої та позашкільної освіти Вараської міської 

територіальної громади на 2022/2023 навчальний рік»; 

від 09 січня 2023 року № 5-РВ-23 «Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету від 31.08.2022 № 245-РВ-22 «Про затвердження мережі 

закладів загальної середньої та позашкільної освіти Вараської міської 

територіальної громади на 2022/2023 навчальний рік»; 

 від 30 січня 2023 року № 28-РВ-23 «Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету від 31.08.2022 № 245-РВ-22 «Про затвердження мережі 

закладів загальної середньої та позашкільної освіти Вараської міської 

територіальної громади на 2022/2023 навчальний рік»; 

 від 03 березня 2023 року № 73-РВ-23 «Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету від 31.08.2022 № 245-РВ-22 «Про затвердження мережі 

закладів загальної середньої та позашкільної освіти Вараської міської 

територіальної громади на 2022/2023 навчальний рік». 

 

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Дмитра СТЕЦЮКА.  

 

 

 

Міський голова                                                                                Олександр МЕНЗУЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

$f8ABC0|SUQSQt¢®¡¥¡®¡¤¡¨ 

http://doc.varash-rada.gov.ua/component/documents/16889:rv415-2021
http://doc.varash-rada.gov.ua/component/documents/16889:rv415-2021
http://doc.varash-rada.gov.ua/component/documents/16889:rv415-2021

